NUM. IX. 

Carta Edgari Regis. Ibid. fol. 89, b. 

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Quamvis 
decreta pontificum et verba sacerdotum inconvulsis liga- 
minibus, velud fundamenta moncium, fixa sunt, tamen 
plerumque tempestatibus et turbinibus secularium rerum 
religio sancte ecclesie, maculis reproborum, dissipatur 
ac rumpitur. Iccirco, profuturum succedentibus posteris 
esse decrevimus, ut ea, que salubri consilio, et communi 
assensu diffiniuntur, nostris literis roborata firmentur, qua- 
propter dignum videtur in ecclesia beatissima Dei geni¬ 
tricis semperque virginis Marie Glastonie, sicut ex an- 
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tiquo, principalem in regno meo obtinet dignitatem, ita 
speciali quadam et singulari privilegii libertate per nos 
honoretur. Hoc itaque Dunstano Dorobernensi, atque 
Oswaldo Eboracensi archiepiscopis adortantibus, consenci- 
ente eciam, et annuente Brithelmo Fontanensi episcopo, 
ceterisque Episcopis, Abbatibus, et Primatibus; Ego 
Edgar, divina disposicione, rex Anglorum, ceterarumque 
gencium in circuitu persistencium gubernator, et rector, 
in nomine alme Trinitatis, pro anima patris mei, qui ibi 
requiescit, et antecessorum meorum, presenti privilegio 
decerno, statuo, confirmo, ut predictum monasterium, 
omnisque possessio ejus, ab onmi tributo fiscalium nego- 
ciorum, nunc et imperpetuum, libera et quieta permaneant, 
et habeant j'ocam, et j-acam, on j'tponbe, et on j-tpeame, 
et on pobe, et on pelbe, on gpithbpice, hunbpebj'etena, 
abaj- et opbelap, ealle, hopbap, bupan eopbepan, et bene- 
obepam, mpangenetheop et out pangenetheop, et plemen- 
nepepbe, hampocne ppibenbpice, poppteal, tol, et team, 
ita libere et quiete, sicut ego habeo in toto regno meo; 
eandem quoque libertatem et potestatem quam ego in 
curia mea habeo, tam in dimittendo quam in puniendo, et 
in quibuslibet omnino negociis, abbas et monachi prefati 
monasterii in sua curia habeant. Si autem abbas vel qui- 
libet monachus loci illius, latronem qui ad suspendium, 
vel quodlibet mortis periculum, ducitur, in itinere obviam 
habuerit, potestatem habeant eripiendi eum ab imminenti 
periculo in toto regno meo. Confirmo eciam et corroboro, 
ut quod hactenus, ab omnibus nostris antecessoribus dili- 
genter observatum est, Fontanensis episcopus, vel ejus 
ministri super hoc monasterium, vel super perochiales 
ejusdem ecclesias, videlicet Strete, Mirieling, Bude- 

clea, Sch ape wire, Sowy, aut super earum capellas, nec 
eciam super eas que in insulis continentur, scilicet Be-